
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871 49Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 095 /2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando 
o que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 
04 de outubro 2013, - RESOLVE: Designar o servidor público 
Ney Ferreira França, matrícula nº54194428/2, para fi scalizar 
o Convênio n° 10/2015, oriundo dos autos do processo n.º 
2015/118266, fi rmado entre esta Secretaria e a Associação 
Souza Filho de  Artes Marciais tomando todas as providências 
necessárias para fi scalização da fi el execução do objetivo do 
referido convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de abril  de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 819667

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 10/2015 - SEEL
Processo Administrativo Nº. 2015/118266
Objeto: Proporcionar condições para realizar a Fase Regional do 
IX Jogos Abertos do Estado do Pará.
Assinatura: 16/04/2015
Vigência: Da data da sua assinatura (16/04/2015) até o dia 12 
de agosto de 2015.
Valor: R$562.000,00 (quinhentos e sessenta e dois mil reais).
Elemento de despesas: 335041
Função programática: 081012781213672499c
Fonte: 0101000000
PI: 0002012499c
Convenente: Associação Souza Filho de Artes Marciais, CNPJ nº 
13.627.976/0001-30.
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo.

Protocolo 819660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 175/2015/GERH/SETUR

Proc.2015/152067.RESOLVE conceder Suprimento de Fundos 
ao servidor DEOCLÉCIO NEVES CORDEIRO JÚNIOR, matricula 
54197969/1, CPF 328.789.742-04, ocupante do cargo de 
Gerente de Sol e Praia.Valor do suprimento corresponde a R$ 
360,00 (Trezentos e sessenta reais), para despesas emergenciais 
desta Setur. Class. 339033, Passagem e Locomoção, prazo: Para 
aplicação em 30 (trinta) dias, para prestação de contas em 
15 (quinze) dias após sua aplicação. Ordenador de Despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 819542
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 147/2015/GERH/SETUR
O Diretor de Administração e Finanças, no uso de suas 
competências legais e CONSIDERANDO os termos do Proc. 

2015/106847. RESOLVE: CONCEDER 17 (dezessete) dias de 
gozo férias, no período de 22/04 a 08/05/2015, para servidora 
EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA, mat. 55586476/1, Coord. 
de Gestão de Pessoas, ref. 2009/2010, de acordo com Of. 
18470/2012/GRH/CGP/DGAD/SEMA.

Protocolo 819576

PORTARIA Nº 149/2015/GERH/SETUR
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das competências 
legais e CONSIDERANDO os termos do Proc. 2015/119332. 
RESOLVE: INTERROMPER o período de gozo férias da servidora 
GILENA DA SILVA LIMA, mat. 57194471/1, Téc. de Plan. em 
Turismo, referente a 2014/2015, conforme Port. 058/2015/
GERH/SETUR, a contar de 17/03/2015, fi cando quinze dias a 
serem gozados em 17 a 31/08/2015.

Protocolo 819748

PORTARIA Nº 174/2015/GERH/SETUR
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das competências 
legais e CONSIDERANDO os termos do Memo14/2015-Prodetur. 
RESOLVE: CONCEDER  15 (quinze) dias de gozo férias, no período 
de 27/03 a 10/04/2015, para ANA AURIEL LIMA DA COSTA, mat. 
353108/1, Gerente, ref. a 2012/2013.

Protocolo 819753
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.. .

ERRATA
. .

ERRATA: TERMO ADITIVO 
Nº 02/2014 AO CONTRATO Nº 16/2012

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 677165
Onde se lê: Vigência: 11/05/2014 a 11/05/2015
Leia-se: Vigência: 11/05/2014 a 10/05/2015
OBS: Publicada no D.O.E. nº 32630 de 28/04/2014.

Protocolo 819627

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Nº 12

Exercício: 2015.
Classifi cação: SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços técnicos de infraestrutura de Tecnologia da 
Informação e Comunicação (TIC) para ambientes de TIC da 
Defensoria Pública do Estado do Pará.
VALOR: Unitário de R$ 73,19 (setenta e três reais e dezenove 
centavos) com quantidade de 5.624,64 USITIC, perfazendo um 
total de R$ 411.667,40 (quatrocentos e onze mil seiscentos e 
sessenta e sete reais e quarenta centavos).
Data de assinatura: 17/04/2015.
Vigência: 17/04/2015 a 17/04/2016.
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2014-SRP e ATA SRP Nº 
01/2015-DP/PA.
ORÇAMENTO:
Programática: 03.126.1363.6488.
Natureza da Despesa: 339039.
Fonte de Recursos: 0101.
Plano Interno: (PI): 000.0006499C.
GP Pará: 223643.
Estadual
CONTRATADO: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - EPP (CNPJ nº 07.178.322/0001-74).
Endereço: Rua Ó de Almeida, nº 533 - Sala 1, Bairro Campina, 
Belém/PA, CEP. 66017-050.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Protocolo 819475
CONTRATO

Nº 13
Exercício: 2015.
Classifi cação: SERVIÇOS
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação 

de serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os 
serviços de cotação, reserva, emissão,  remarcação,  endosso  e  
cancelamento  de  passagem  aérea  nacional  e  internacional 
,  de passagens  rodoviárias  interestaduais  e  intermunicipais  
e  de  passagens  fl uviais,  para  a Defensoria Pública do  Estado  
do  Pará.
VALOR: R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil).
Data de assinatura: 17/04/2015.
Vigência: 17/04/2015 a 17/04/2016.
Origem: Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2014-SEGUP/PA.
ORÇAMENTO:
Programática: 03.091.1363.6499.
Natureza da Despesa: 339033.
Fonte de Recursos: 0101.
Plano Interno: (PI): 000.0006499C.
GP Pará: 223820.
Estadual
CONTRATADO: NORTE TURISMO LTDA EPP (CNPJ nº 
05.570.254/0001-69).
Endereço: Travessa Padre Prudêncio, 43B, Bairro Centro, Belém/
PA, CEP. 66010-150.
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.                                                  

Protocolo 819635
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 095/2014/
TJPA//Partes: TJPA e OASIS CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA. 
- EPP. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº10.845.643/0001-90// 
Objeto do Contrato: contratação de empresa de engenharia 
para obra de impermeabilização da laje de cobertura do Fórum 
Criminal // Origem: adjudicação referente à licitação realizada na 
modalidade Convite, de nº. 008/TJPA/2014// Valor do Contrato: 
R$ 104.247,61// Dotação Orçamentária Programa de Trabalho 
02061133774030000, Natureza de Despesa 449039, Fonte de 
Recurso 0118.// Objeto do aditivo: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 06 
(seis) meses, e o estabelecimento de 20 (vinte) dias de prazo de 
execução a contar da assinatura do termo// Prazo de vigência: 
Início em 25/04/2015e término em 24/10/2015// Prazo de 
execução: início em 22/04/2015 e término em 11/05/2015// 
Data da assinatura do aditivo: 22/04/2015// Foro: Belém/PA// 
Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário 
de Administração// Ordenador responsável: Maria de Nazaré 
Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento.

Protocolo 819836

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - O TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por 
seu Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, 
resolve homologar em favor de BARRUDADA COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E HOTELARIA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 01.978.018/0001-25, a Inexigibilidade de Licitação, 
fundamentada no artigo 25, caput da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações, visando à realização do I Encontro Regional de 
Magistrados 2015 - Polos Santarém, Itaituba e Altamira, que 
irá ocorrer nos dias 23 e 24 de abril de 2015 na cidade de 
Santarém/PA, na forma do PA-PRO-2015/00494// Belém, 22 
de abril de 2015.// ANÍBAL CORRÊA PINHEIRO - Secretário de 
Administração// Ratifi cação - O Excelentíssimo Desembargador, 
Constantino Augusto Guerreiro - Presidente do Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará, em cumprimento ao artigo 26 da Lei 
n° 8.666/93, ratifi ca a Inexigibilidade de Licitação do Processo 
acima referido. Belém 22/04/2015.

Protocolo 819821


